ГЛАВА
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М . //. г.Бавлы
КАРАР

№ //0

О внесении изменений в
постановление Г лавы
Бавлинского муниципального
района от 30.06.2021 № 62 «Об
утверждении Порядка работы по
рассмотрению и анализу
обращений граждан и
обеспечения личного приема
граждан в Аппарате Совета
Бавлинского муниципального
района»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Главы Бавлинского муниципального района от

30.06.2021 № 62 «Об утверждении Порядка работы по рассмотрению и анализу

обращений граждан и обеспечения личного приема граждан в Аппарате Совета

Бавлинского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

в Порядке работы по рассмотрению обращений граждан и обеспечения

личного приема граждан в Аппарате Совета Бавлинского муниципального

района:

подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в орган

местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в

форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной

2

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый

портал), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение

гражданина в орган местного самоуправления;»;

в пункте 5.1. слова «письменном обращении», «направляет письменное

обращение» заменить словами «обращении в письменной форме», «направляет

обращение в письменной форме» соответственно;

в пункте 5.2. слова «к письменному обращению» заменить словами «в

письменной форме», дополнить предложением следующего содержания:

«В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес

электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор)

личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены

ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить

к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной

форме.»;

в пункте 6.5. после слов «в форме электронного документа» дополнить

словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета

гражданина на Едином портале при его использовании».
<т

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

руководителя Аппарата Совета Бавлинского муниципального района.

Глава
Бавлинского муниципального районарй! № г< - :)J И.И. Гузаиров